平成 29 年 6 月 23日

株 主 各 位

会 社 名  株 式 会 社 メ タ ル ア ー ト

代表者名  取 締 役 社 長 多 田 修

（ 東 証 第 二 部 ・ コ ー ド 5 6 4 4 ）

問合せ先  取 締 役   安 居 弘

（ T E L 0 7 7 － 5 6 3 － 2 1 1 1 ）

「第 86期定時株主総会招集ご通知」の一部修正について

弊社「第 86期定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に誤りがございましたので、謹んでお詫び申し

あげますとともに、本ウェブサイトへの掲載をもって下記のとおり修正させて頂きます。

記

修正箇所（下線を付して表示しております）

（1）27 頁 個別注記表 3貸借対照表に関する注記

【修正前】

  ４．関係会社に対する金銭債権及び金銭債務

        短期金銭債権               3,333,518 千円

        短期金銭債務               1,924,621 千円

【修正後】

４．関係会社に対する金銭債権及び金銭債務

        短期金銭債権               2,826,339 千円

        短期金銭債務               1,924,621 千円

（2）29 頁 個別注記表 7関連当事者との取引に関する注記

【修正前】

１．親会社及び法人主要株主等

属性 会社等の名称

議決権等の

所有(被所

有）割合

関連当事者

との関係
取引内容

取引金額

　（注2）
科目

期末残高

 （注2）

売掛金 947,074

電子記録債権 1,869,073

売掛金 311,805

電子記録債権 90,600

当社製品の販売トヨタ自動車㈱

その他の

関係会社

の親会社

2,620,926
製品の販売

（注1）
なし

当社製品の販売

（単位：千円）

8,295,847ダイハツ工業㈱
その他の

関係会社

製品の販売

（注1）

被所有

直接33.0％

2

【修正後】

   １．親会社及び法人主要株主等

以 上

属性 会社等の名称

議決権等の

所有(被所

有）割合

関連当事者

との関係
取引内容

取引金額

　（注2）
科目

期末残高

 （注2）

売掛金 947,074

電子記録債権 1,361,893

売掛金 311,805

電子記録債権 90,600

（単位：千円）

その他の

関係会社
ダイハツ工業㈱

被所有

直接33.0％
当社製品の販売

製品の販売

（注1）
8,295,847

その他の

関係会社

の親会社

トヨタ自動車㈱ なし 当社製品の販売
製品の販売

（注1）
2,620,926